
P.O.R. 2000/06 - Mis. IV.8 - Az. IV.8.A -
D.G.R. n. 2766 del 18/12/2000 e D.G.R. 543
del 19.03.2001 - Ditta: Carbone Davide - Nato
a: Bernalda il 20.07.1976 - C.F.: CRB DVD
76L29 A801D - P.IVA: 00566690776 -
Posizione n.: 395/96 - Collaudo Finale -
Utilizzo risorse liberate - Ob. 4.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUP-

PO RURALE, ECONOMIA MONTANA - UFFI-

CIO PRODUZIONI VEGETALI E SILVI-

COLTURA PRODUTTIVA - DETERMINAZIONE

DIRIGENZIALE 24 settembre 2012, n. 553.

P.O.R. 2000/06 - Mis. IV.8 - Az. IV.8.B
“Efficienza e risparmio idrico” - D.G.R. 
n. 1724 del 6/08/2001 e D.G.R. 2539 del
30.12.2002 - Ditta: Rocco Monica Anna - Nata
a: Torino il 4.12.1967 - C.F.: RCC MCN 67T44
L219C - P.IVA: 00704910777 - Posizione 
n.: 425/03 - Collaudo Finale - Utilizzo risorse
liberate - Ob. 4.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUP-

PO RURALE, ECONOMIA MONTANA - UFFI-

CIO PRODUZIONI VEGETALI E SILVI-

COLTURA PRODUTTIVA - DETERMINAZIONE

DIRIGENZIALE 24 settembre 2012, n. 554.

P.O.R. 2000/06 - Mis. IV.8 - Az. IV.8.B
“Efficienza e risparmio idrico” - D.G.R. 
n. 1724 del 6/08/2001 e D.G.R. 2539 del
30.12.2002 - Ditta: Laguardia Annamaria -
Nata a: Rotondella l’11.03.1961 - C.F.: LGR
NMR 61C51 H591R - P.IVA: 00618560775 -
Posizione n.: 1098/03 - Collaudo Finale -
Utilizzo risorse liberate - Ob. 4.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUP-

PO RURALE, ECONOMIA MONTANA - UFFI-

CIO PRODUZIONI VEGETALI E SILVI-

COLTURA PRODUTTIVA - DETERMINAZIONE

DIRIGENZIALE 24 settembre 2012, n. 555.

Complemento di Programmazione del
P.O.R. 2000/2006 - Misura IV.8 - Az. IV.C
“Investimenti nelle Aziende Agricole nell’am-
bito delle Filiere Produttive” -

Compensazione e liquidazione saldo finale in

favore della ditta Di Sirio Giovanni Gaetano -

Pos. n. 840.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUP-

PO RURALE, ECONOMIA MONTANA - DIRI-

GENTE GENERALE - DETERMINAZIONE

DIRIGENTE GENERALE 25 settembre 2012, 

n. 556.

Impegno e liquidazione di spesa per mis-

sioni effettuate dal personale dipartimentale

nel mese di agosto 2012 - U.P.B. 0131.01 -

Cap. 2010.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUP-

PO RURALE, ECONOMIA MONTANA - UFFI-

CIO PRODUZIONI VEGETALI E SILVI-

COLTURA PRODUTTIVA - DETERMINAZIONE

DIRIGENZIALE 25 settembre 2012, n. 557.

Legge Regionale n. 28 del 7 agosto 2002 -

“Disciplina concernente l’abbattimento di

alberi di olivo” - Autorizzazione Carretta

Generosa Vitina - C.F.: CRR GRS 56A42

E493Q.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUP-

PO RURALE, ECONOMIA MONTANA - UFFI-

CIO PRODUZIONI VEGETALI E SILVI-

COLTURA PRODUTTIVA - DETERMINAZIONE

DIRIGENZIALE 25 settembre 2012, n. 558.

“FEP 2007/2013” - Asse 3 - Misura 3.4

(art. 40 Reg. CE n. 1198/2006) - Avviso esplo-

rativo per manifestazione d’interesse per l’af-

fidamento del servizio di realizzazione di

attività di valorizzazione, di promozione o di

sviluppo di nuovi mercati per i prodotti della

pesca e dell’acquacoltura nell’ambito del

programma comunitario.

IL DIRIGENTE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante

“Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro

alle Dipendenze delle Amministrazioni

Pubbliche” e successive modificazioni ed inte-

grazioni;

10526 N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 8-10-2012 Parte I

LuCoglia
Barra



VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 concernente la

“Riforma dell’Organizzazione Amministrativa

Regionale” come successivamente modificata

ed integrata;

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n. 11 con la

quale sono stati individuati gli atti rientranti

in via generale nelle competenze della Giunta

Regionale;

VISTA la Legge Regionale del 6 settembre 2001

n. 34, relativa al nuovo ordinamento contabile

della Regione Basilicata;

VISTE le DD.G.R. 23 maggio 2005 n. 1148 e 

5 luglio 2005 n. 1380 inerenti la denomi-

nazione e la configurazione dei Dipartimenti

Regionali;

VISTA la D.G.R. 5 ottobre 2005 n. 2017 e sue

successive modificazioni con cui sono state

individuate le strutture dirigenziali ed è stata

stabilita la declaratoria dei compiti alle

medesime assegnati;

VISTA la D.G.R. 23 giugno 2009 n. 1178 concer-

nente la ridefinizione delle strutture organiz-

zative del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo

Rurale, Economia Montana;

VISTA la L.R. 25 ottobre 2010 n. 31 che all’arti-

colo 2 reca norme di adeguamento delle dis-

posizioni regionali all’art. 19 del D.Lgs n.

165/2001 in materia di conferimento delle

funzioni dirigenziali;

VISTA la D.G.R. 2047 del 14 dicembre 2010 con-

cernente il conferimento degli incarichi di

direzione, ai Dirigenti regionali a tempo inde-

terminato, delle strutture e delle posizioni

dirigenziali dei Dipartimenti dell ’Area

Istituzionale della Giunta;

VISTE le DD.G.R. n. 2061 e n. 2062 del 

14 dicembre 2010 concernenti il conferimen-

to, ai sensi dell’articolo 2 comma 7 della

Legge Regionale 31/2010, degli incarichi di

direzione di taluni Uffici del Dipartimento

Agricoltura, Sviluppo Rurale, Economia

Montana;

VISTA la L.R. 30.12.2011 n. 26: “Disposizioni

per la formazione del Bilancio di Previsione

Annuale e Pluriennale della Regione

Basilicata - Legge Finanziaria 2012”;

VISTA la L.R. 30.12.2011 n. 27: “Bilancio di

Previsione per l’Esercizio Finanziario 2012 e

Bilancio Pluriennale per il triennio

2012/2014”;

VISTA la D.G.R. n. 1 del 12.01.2012:

“Approvazione della ripartizione finanziaria

in capitoli delle U.P.B. del Bilancio di

Previsione per l’Esercizio Finanziario 2012 e

del Bilancio Pluriennale per il triennio

2012/2014”;

VISTA la L.R. n. 16 dell ’8 agosto 2012:

“Assestamento del Bilancio di Previsione eser-

cizio finanziario 2012”;

VISTA la D.G.R. n. 1090 dell’8 agosto 2012:

“Approvazione della ripartizione finanziaria

in capitoli delle U.P.B. variate”;

VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n. 539, modifica-

tiva della D.G.R. n. 637/2006, con la quale è

stata approvata la disciplina dell’iter procedu-

rale delle proposte di Deliberazioni della

Giunta Regionale e dei Provvedimenti

Dirigenziali;

VISTO il Reg. (CE) n. 1198 del 27/07/2006, rela-

tivo al Fondo Europeo Pesca (FEP);

VISTO il Reg. (CE) n. 498 del 26/03/2007, che

reca modalità applicative del Reg. (CE) 

n. 1198/2007;

VISTO il Vademecum FEP emanato dalla

Commissione Europea in data 26/03/2007;

VISTO il Piano Strategico Nazionale (PSN) invi-

ato ai Servizi della Commissione Europea il

2/08/2007;

PRESO ATTO che l’attività di programmazione

condotta dal Ministero delle Politiche

Agricole, Alimentari e Forestali in riferimento

alle risorse finanziarie del Fondo Europeo per

la Pesca ha previsto anche la partecipazione a

tali risorse della Regione Basilicata;

CONSIDERATO che, a norma del Regolamento

CE n. 1198/2006 articolo 17, è stato elaborato

un unico Programma Operativo per l’at-

tuazione delle politiche e delle priorità da

cofinanziare tramite il FEP, Regolamento

(CE) n. 1198/2006 del Consiglio del 27 luglio

2006 relativo al Fondo Europeo per la Pesca;

Parte I N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 8-10-2012 10527



PRESO ATTO che il Programma Operativo

Nazionale approvato riporta l’inserimento

della Regione Basilicata tra quelle in obiettivo

Convergenza insieme alla Campania, Puglia,

Calabria e Sicilia, la loro individuazione quali

Organismi Intermedi approvato dalla

Commissione Europea con Decisione C 2007

6792 del 19 dicembre 2007 e che lo stesso è

stato revisionato e approvato dalla

Commissione Europea con Decisione C 2010

7914 dell’11 novembre 2010;

PRESO ATTO che la Cabina di Regia ha elabo-

rato i documenti necessari ad assicurare una

corretta ed uniforme attuazione della pro-

grammazione FEP 2007/2013 sul territorio

nazionale e che detti documenti sono stati

sottoposti all’esame della Conferenza Stato -

Regioni e successivamente approvati con atti

ministeriali;

PRESO ATTO che nella seduta della Conferenza

Permanente per i rapporti tra Stato, Regioni e

Province autonome di Trento e Bolzano, del

18 settembre 2008 è stata raggiunta l’intesa

sull’Accordo Multiregionale per l’attuazione

degli interventi cofinanziati dal FEP nell’am-

bito del Programma Operativo 2007/2013 suc-

cessivamente rivista e integrata il 16 dicembre

2011 e il 26 giugno 2012;

PRESO ATTO che nella seduta della Conferenza

permanente per i rapporti tra lo Stato, le

Regioni e le Province autonome di Trento e

Bolzano, (C.T.A.) del 19 febbraio 2009 è stata

raggiunta l’intesa sullo schema di bando della

Misura 3.4 - Sviluppo di nuovi mercati e cam-

pagne rivolto ai consumatori - art. 40 Reg.

(CE) n. 1198/2006 e art. 18 Reg. (CE) n.

498/2007, approvato con D.M. n. 10 del 10

marzo 2009;

CONSIDERATO che con D.G.R. n. 2128 del

29.12.2008 è stato approvato il “Documento

regionale di attuazione del Fondo Europeo

della Pesca (FEP) per il periodo 2007/2013 -

Reg. (CE) n. 1198/2006” per la realizzazione

del Programma Operativo Nazionale da parte

della Regione Basilicata in qualità di

Organismo Intermedio;

CONSIDERATA la D.G.R. n. 2167/10 di

approvazione del Manuale della Procedure e

dei Controlli del Referente dell’Autorità di

Gestione della Regione Basilicata modificata

con D.G.R. n. 1864 del 5/12/2011;

CONSIDERATO che la Regione Basilicata, in

coerenza con gli indirizzi generali del Piano

Strategico Nazionale e con le linee strategiche

delineate dal Programma Operativo

Nazionale e dal Documento regionale per l’at-

tuazione del Fondo Europeo per la Pesca FEP

Basilicata 2007/2013, intende realizzare un

intervento volto a dare attuazione alla Misura

3.4 - Asse 3 “Sviluppo di nuovi mercati e cam-

pagne promozionali” (art. 40 Reg. CE n.

1198/2006);

CONSIDERATO che il progetto prevede la real-

izzazione di attività promozionali dei prodotti

della pesca e dell’acquacoltura finalizzate a

migliorare l’immagine dei prodotti e del set-

tore della pesca e dell’acquacoltura;

PRESO ATTO dell’attuale disponibilità recata

dal capitolo U36906, U.P.B. 1114.01 del

Bilancio Regionale del corrente Esercizio

Finanziario relativa alla Misura 3.4 “Sviluppo

di nuovi mercati e campagne rivolto ai con-

sumatori”;

RICHIAMATO l’art. 125, comma 11, del D.Lgs.

163/06 “Codice dei contratti pubblici relativi a

lavori, servizi e forniture in economia;

DATO ATTO che il Referente regionale per la

gestione del FEP Basilicata 2007/2013 è il

Dirigente dell’Ufficio Politiche di Sviluppo

Agricolo e Rurale presso il Dipartimento

Agricoltura, Sviluppo Rurale, Economia

Montana, De Canio Rocco;

DETERMINA

Per le motivazioni su esposte e che, di segui-

to, debbano intendersi ad ogni effetto riportate:

1) di approvare lo schema di Avviso esplorativo

per Manifestazione di interesse (Allegato 1), e

i relativi allegati, per l’affidamento del

servizio di realizzazione di attività pro-

mozionali dei prodotti della pesca e dell’ac-

quacoltura in attuazione della Misura 3.4 -

10528 N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 8-10-2012 Parte I



Asse 3 del “FEP 2007/2013”: “Sviluppo di

nuovi mercati e campagne promozionali”

(art. 40 Reg. CE n. 1198/2006);

2) di dare atto che l’Avviso di cui al punto 1) del

presente dispositivo è da intendersi finalizza-

to esclusivamente alla ricezione di

Manifestazioni di interesse per favorire la

partecipazione e la consultazione del mag-

gior numero di Operatori economici poten-

zialmente interessati, in alcun modo vin-

colante per l’Amministrazione, e che la

Regione Basilicata si riserva di individuare il

numero dei soggetti idonei ai quali sarà invi-

ata la lettera di invito a presentare la propria

offerta nel rispetto delle disposizioni con-

tenute nell’art. 125 del D.Lgs. 163/06;

3) di fissare il termine ultimo di partecipazione

alle ore 13,00 del decimo giorno dalla data di

pubblicazione della presente determinazione;

4) di pubblicare l’Avviso esplorativo di cui al

punto 1) sul B.U.R. della Regione anche sul

sito internet della Regione Basilicata:

www.basilicatanet.it nella sezione F.E.P.

2007/2013 - Fondo Europeo Pesca della pagi-

na web del Dipartimento Agricoltura,

Sviluppo Rurale, Economia Montana;

5) Di dare atto che il Responsabile del

Procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs.

163/06, è il Referente regionale dell’Autorità

di Gestione FEP presso il Dipartimento

Agricoltura, Sviluppo Rurale, Economia

Montana, De Canio Rocco.

La presente Determinazione, che è pubbli-

cata integralmente sul B.U.R. non comporta

impegno di spesa, non è soggetta al visto di

regolarità contabile ed esplica immediatamente

i propri effetti.

La presente determinazione è firmata con

firma digitale certificata. Tutti gli atti ai quali è

fatto riferimento nella premessa e nel dispositi-

vo della determinazione sono depositati presso

la struttura proponente, che ne curerà la conser-

vazione nei termini di legge.

Parte I N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 8-10-2012 10529



10530 N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 8-10-2012 Parte I



Parte I N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 8-10-2012 10531



10532 N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 8-10-2012 Parte I



Parte I N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 8-10-2012 10533



10534 N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 8-10-2012 Parte I



Parte I N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 8-10-2012 10535



10536 N. 36 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 8-10-2012 Parte I


